PAGE
9

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2019

                                     № 181
О проведении публичных слушаний по проектам решения о
предоставлении разрешения на изменение вида разрешенного
использования земельного участка и отклонения от предельных
параметров разрешенного строительства

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября                 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Правилами землепользования и застройки сельских поселений Кавказского района, утвержденными решением Совета муниципального образования Кавказский район от 31 октября 2018 года № 28, руководствуясь Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Кавказский район, утвержденным решением Совета муниципального образования Кавказский район от 27 октября 2011 года № 478 и постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 30 января 2019 года № 95 «Об утверждении положения о комиссии по проведению публичных слушаний по вопросам в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования Кавказский район», в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разрешения на изменение вида разрешенного использования земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства (прилагается).

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кавказский район (Чукина) разместить проекты решений о предоставлении разрешения на изменение вида разрешенного использования земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к ним на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в разделе «Градостроительная деятельность» в подразделе «Проекты, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях» и организовать открытие экспозиции данных проектов.

3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район А.В.Пономарева.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Кавказский район

        В.Н. Очкаласов

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования Кавказский район
от   19.02.2019 № 181

ОПОВЕЩЕНИЕ

о проведении публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разрешения на изменение вида разрешенного использования земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства
 Инициатором проведения публичных слушаний по вопросам получения разрешения на изменение вида разрешенного использования земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства является глава муниципального образования Кавказский район.

Организатор проведения публичных слушаний по вопросам получения разрешения на изменение вида разрешенного использования земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства – администрация муниципального образования Кавказский район.

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний - комиссия по проведению публичных слушаний по вопросам в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования Кавказский район, утвержденная постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 30 января 2019 года № 95 (далее – Комиссия).

На публичные слушания, проводимые с 28 февраля 2019 года                    по 15 марта 2019 года, выносятся проекты решений о предоставлении разрешения на изменение вида разрешенного использования земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на территории сельских поселений Кавказского района.

На период проведения публичных слушаний с 28 февраля 2019 года                     по 15 марта 2019 года открывается экспозиция по вопросам, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к ним по адресу: 352380, Краснодарский край, Кавказский район, город Кропоткин, ул.30 лет Победы, д.7, кабинет №6. Во время работы экспозиции представителями организатора публичных слушаний осуществляется консультирование посетителей экспозиции по теме публичных слушаний в рабочие дни с 9.00 ч. до 16.00 ч., перерыв с 13.00 ч. до 14.00 ч.

Предложения и замечания по вопросам получения разрешения на изменение вида разрешенного использования земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства вносят граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или объект капитального строительства, в отношении которых подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлены данные проекты, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлены данные проекты, а в случае, предусмотренном частью 3 статьи 39 Градостроительного кодекса РФ, также правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации данных проектов.
Участники публичных слушаний в период с 28 февраля 2019 года                          по 15 марта 2019 года направляют в Комиссию предложения по вопросам получения разрешения на изменение вида разрешенного использования земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства с приложением сведений по форме:

	1.
	Формулировка вопроса

	2.
	Предложения и рекомендации

	3.
	Фамилия, имя, отчество гражданина, внесшего поправку

	4.
	Домашний адрес, телефон

	5.
	Данные о документе, удостоверяющем личность

«__»______________ 20__ г.

Подпись гражданина (граждан)                           __________________________

            (расшифровка подписи)

Собрание участников публичных слушаний состоится 19 марта 2019 года в 16.00 час. по адресу: Краснодарский край, Кавказский район, город Кропоткин, улица Красная, 37 (большой зал заседаний), регистрация участников публичных слушаний будет проводиться с 15-30 часов.

Проекты решений о предоставлении разрешения на изменение вида разрешенного использования земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях, информационные материалы к ним, информация о дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний размещены на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в сети «Интернет» -  www.kavraion.ru.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                            А.В. Пономарев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к оповещению

ИНФОРМАЦИЯ
о проектах решений о предоставлении разрешения на изменение вида разрешенного использования земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях 19 марта 2019 года
	 №

п/п
	Наименование

	Заявитель

	1
	Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, улица Р.Люксембург, 141
	Кузменко Елена Николаевна, Кузменко Мадонна Алексеевна,

Кузменко Русалина Алексеевна

	2
	Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Казанская, улица Красная, 213
	Симонян Юлия Николаевна

	3
	Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Казанская, улица Кропоткина, 161-а
	Кашхчян Вагинак Рушанович

	4
	Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Казанская, улица Пролетарская, 189
	Карапетян Шогакат Усиковна

	5
	Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Казанская, улица Северная, 39
	Мережко Александр Иванович

	6
	Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Казанская, улица Прикубанская, 55 А
	Дмитриенко Марина Валерьевна

	7
	Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Темижбекская, улица Расшеватская, 15
	Грошев Александр Викторович

	8
	Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства магазина смешанных товаров по адресу: Кавказский район, станица Дмитриевская, улица Фрунзе, 11
	Шаповалов Сергей Юрьевич

	9
	Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по адресу: Кавказский район, поселок Мирской, улица Октябрьская, 317
	Болдырева Зинаида Алексеевна

	10
	Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома по адресу: Кавказский район, хутор Лосево, улица Мира, 16
	Шевченко Людмила Ивановна

	11
	Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по адресу: Кавказский район, хутор Казачий, улица Первомайская, 2а
	Шинкарев Александр Павлович

	12
	Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома по адресу: Кавказский район, хутор Привольный, улица Набережная, 7
	Бабенко Роза Николаевна

	13
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 1 511,0 кв.м. «бытовое обслуживание, магазины, общественное питание» по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, переулок Октябрьский, 5а
	ООО «Кавказский хлебозавод»

	14
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 804,0 кв.м. «объекты придорожного сервиса» по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, переулок Колхозный, 30
	Зайцева Наталья Александровна

	15
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 655,0 кв.м. «магазины, общественное питание, обслуживание автотранспорта, объекты придорожного сервиса» по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, садовое общество «Рассвет», участок 311
	Мирзоян Занан Владимировна

	16
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 887,0 кв.м. «магазины, общественное питание, обслуживание автотранспорта, объекты придорожного сервиса» по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, садовое общество «Рассвет», участок 432
	Мирзоян Занан Владимировна

	17
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 494,0 кв.м. «магазины» по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, садовое общество «Рассвет», участок 31
	Канищев Иван Геннадиевич

	18
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 502,0 кв.м. «магазины» по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, садовое общество «Рассвет», участок 32
	Попереченко Татьяна Ивановна

	19
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 921,0 кв.м. «магазины» по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, садовое общество «Рассвет», участок 33
	Попереченко Татьяна Ивановна

	20
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 500,0 кв.м. «бытовое обслуживание» по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, переулок Чапаева, 5
	Кудрина Елена Ивановна

	21
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 786,0 кв.м. «бытовое обслуживание» по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, улица Ленина, 163 «а»
	Юдина Евгения Николаевна

	22
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 1 593,0 кв.м. «магазины, общественное питание, объекты придорожного сервиса» по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, переулок Первомайский, 51
	ООО фирма «Импульс»

	23
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 1 335,36 кв.м. «объекты гаражного назначения» по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, переулок Садовый, 22
	Управление имущественных отношений администрации МО Кавказский район

	24
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 1 034,0 кв.м. «магазины» по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, переулок Колхозный, 9
	Затолокина Марина Павловна

	25
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 700,0 кв.м. «магазины» по адресу: Кавказский район, станица Казанская, улица Красная, 253 а
	Басенцян Сусана Степановна

	26
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 750,0 кв.м. «магазины» по адресу: Кавказский район, станица Казанская, улица Гоголя, 194а
	Элоян Самвел Георгиевич

	27
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 300,0 кв.м. «объекты придорожного сервиса» по адресу: Кавказский район, станица Казанская, улица Кропоткина, 46 Б
	Шагинян Армен Кировович

	28
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 956,0 кв.м. «магазины» по адресу: Кавказский район, станица Казанская, улица Гоголя, 103
	Никитина Людмила Дмитриевна

	29
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 920,0 кв.м. «магазины» по адресу: Кавказский район, станица Казанская, улица Красная, 317 А
	Шахбазян Андраник Гургенович

	30
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 501,0 кв.м. «общественное питание» по адресу: Кавказский район, станица Казанская, улица Кропоткина, 10 а
	Гасанова Сурия Садиковна

	31
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 50,0 кв.м. «магазины» по адресу: Кавказский район, станица Казанская, улица Красная, 7 А
	Керимов Ровшан Исаевич

	32
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 300,0 кв.м. «объекты придорожного сервиса» по адресу: Кавказский район, станица Казанская, улица Кропоткина, 16 А
	Милованов Евгений Владимирович

	33
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 238,7 кв.м. «магазины» по адресу: Кавказский район, станица Темижбекская, улица Веселая, 1 а
	Шевляков Николай Григорьевич

	34
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 408,0 кв.м. «магазины» по адресу: Кавказский район, станица Дмитриевская, улица Ленина, 259
	Ушакова Наталья Андреевна

	35
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 9 043,0 кв.м. «сельскохозяйственное использование» по адресу: Кавказский район, станица Дмитриевская, улица Ульянова, 2
	Желтухина Татьяна Дмитриевна

	36
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 59,0 кв.м. «магазины» по адресу: Кавказский район, хутор Лосево, улица Ленина, 75а
	Петров Алексей Ахмед Оглы

	37
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 12 135,0 кв.м. «сенокошение» по адресу: Кавказский район, поселок Пролетарский, улица Почтовая, 13 б
	Управление имущественных отношений администрации МО Кавказский район

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район                                                            А.В. Пономарев